
PRESS RELEASE  
岩見沢市総務部秘書課広報室 

令和７年１月３１日                                             
                                               

 

 

 

 

 

岩見沢市議会主権者教育の実施について 

 

【実施主体】 岩見沢市議会 

 

【内  容】 将来の地方自治を担う子どもたちへ、住民自治の根幹をなす地方議会への

理解や関心を深めることを目的として、市内全中学校９校の３年生を対象に、

議場訪問や出前授業等の主権者教育を実施します。 

 

【各学校実施日時及び場所等】  

 ◎緑中学校 

日  時：令和７年２月６日（木） 午後１時２０分～ （５０分×２コマ） 

  実施場所：緑中学校 体育館 

  実施内容：学校訪問 

 

【案 内 文】 別紙のとおり 

問合先 

議会事務局総務議事係 

電 話：0126-35-4907（直通） 

担当者：次長 寺西 拓也 



令和７年１月３１日 

報道各社 御中 

岩見沢市議会 

 議 長  峯   泰 教 

岩見沢市議会広報広聴委員会 

 委員長  宮 下   透                     

 

岩見沢市議会 主権者教育の実施について 

 

謹啓 晩冬の候 報道各社の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し

上げます。平素より岩見沢市議会に深いご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

  

地方議会は、投票率の低下や議員のなり手不足などの課題を抱えており、議会とは何かを

住民にしっかりと理解いただき、多様な人材の議会への参画を一層進めることが重要とな

ります。 

つきましては、人口減少や高齢化など社会を取り巻く環境が更に厳しさを増す中、将来の

地方自治を担う子どもたちへ、住民自治の根幹をなす地方議会への理解や関心を深めるこ

とを目的に、この度、岩見沢市議会が主体となって主権者教育を実施する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 

 報道各社におかれましては、趣旨をご理解の上、特段のご高配を賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．事業名 岩見沢市議会主権者教育 

 

２．対 象 岩見沢市立中学校全９校 ３年生 

 

３．各学校実施日時及び場所等 

  ◎緑中学校 

日  時：令和７年２月６日（木） 午後１時２０分～ （５０分×２コマ） 

  実施場所：緑中学校 体育館 

  実施内容：学校訪問 

 

  

 

 

連絡先 岩見沢市議会事務局  TEL ３５－４９０７(直通)                                                  


